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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Sría. de Med. Amb., Vivienda e Historia Nat.

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 34,685,114.20 0.00

INVERSIÓN 670,330.54 0.00

0.00K Urbanización, Vivienda y Desarrollo 

Regional

0.00

0.00

B Vivienda

0.00

0.00

T Medio Ambiente y Ordenamiento 

Ecológico

0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación

0.00

0.00

A14 Apoyo a la vivienda social

0.00

0.00

B001 Autoconstrucción de vivienda.                                                                                                                                                                                                                             Entrega de viviendas rurales. Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00664.00 0.00 0.00 364.00 300.00

0.00

0.00

B002 Autoconstrucción de vivienda urbana 

y rural.                                                                                                                                                                                                              

Entrega de subsidios para una 
vivienda digna.

Subsidio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00143.00 0.00 0.00 143.00 0.00

0.00

0.00

B003 Construcción de vivienda rural.                                                                                                                                                                                                                           Subsidios entregados para una 
vivienda nueva.

Subsidio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140.00 0.00 0.00 0.00 140.00

0.00

0.00

B004 Unidad básica de vivienda rural.                                                                                                                                                                                                                          Dotar de una vivienda digna. Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0074.00 0.00 0.00 0.00 74.00

0.00

0.00

B005 Construcción de una unidad básica 

de vivienda urbana y rural.                                                                                                                                                                                             

Dotar de una vivienda digna. Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0071.00 0.00 0.00 0.00 71.00

0.00

0.00

B006 Reparación de vivienda ( Daño 

mínimo, menor y parcial).                                                                                                                                                                                                   

Entrega de bonos. Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00118.00 0.00 0.00 0.00 118.00

0.00

0.00

O03 Ordenar y regular la propiedad rural 

y urbana.

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Sría. de Med. Amb., Vivienda e Historia Nat.

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 34,685,114.20 0.00

INVERSIÓN 670,330.54 0.00

0.00

B001 Estudio para el Ordenamiento de 

Asentamintos Humanos Dispersos.                                                                                                                                                                                           

Contar con un estudio para el 
desarrollo de ciudades rurales 

sustentables. 

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00

0.00

B002 Adquisición de Predios.                                                                                                                                                                                                                                   Adquirir predio  para uso 
habitacional.

Hectárea 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00123.00 0.00 0.00 123.00 0.00

0.00

0.00

C Desarrollo regional

0.00

0.00

T Medio Ambiente y Ordenamiento 

Ecológico

0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación

0.00

0.00

A14 Apoyo a la vivienda social

0.00

0.00

B001 Nuevo Centro de Población Juan del 

Grijalva (Apoyos para Vivienda).                                                                                                                                                                                       

Entrega de apoyos para vivienda 
nueva.

Apoyo 64.00 0.00 64.00 0.00 0.0064.00 0.00 64.00 0.00 0.00

0.00

670,330.54M Desarrollo Sustentable 0.00

0.00

B Protección y conservación del medio 

ambiente y los recursos naturales

0.00

0.00

T Medio Ambiente y Ordenamiento 

Ecológico

0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación

0.00

0.00

C08 Conservación de la biodiversidad en 
ecosistemas saludables

0.00

0.00

B005 Fortalecimiento del Sistema de 

Recolección y Manejo de Residuos 

Sólidos Urbanos  en el Municipio de 
Ostuacán.                                                                                                                                             

Adquisición de contenedores que 
permita una adecuada disposición de 
los residuos sólidos urbanos en el 

mpio. de Ostuacán

Depósito 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0063.00 0.00 63.00 0.00 0.00

0.00

0.00

B006 Construcción de una estación 

biológica en la ZSCE "Laguna 
Bélgica".                                                                                                                                                                                       

Construcción de edificio para 
estación biológica.

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Sría. de Med. Amb., Vivienda e Historia Nat.

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 34,685,114.20 0.00

INVERSIÓN 670,330.54 0.00

0.00

B007 Construcción de Microrelleno o 

Rellano Sanitario Tipo "C o D".                                                                                                                                                                                            

Implementación del microrelleno o  
relleno sanitario tipo c o d.

Relleno Sanitario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

0.00

0.00

B010 Talleres de capacitación en el 
metodo de cultivo biointensivo en 

Chiapas.                                                                                                                                                                                 

Talleres de capacitación para diseñar 
un huerto de traspatio.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

0.00

0.00

B011 Parlamento estatal de la juventud 

para la const. de estrategia de educ. 

y comunic. amb. en condiciones de 
cambio climáti                                                                                                                                  

Realizar eventos que favorescan la 
cultura ambiental en los jovenes del 

Estado.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

0.00

B012 Programa educativo para niñas y 

niños con aptitudes sobresalientes 
(Aula Verde).                                                                                                                                                                          

Curso - taller de educación 
ambiental.

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025.00 0.00 0.00 20.00 5.00

0.00

0.00

M01 Manejo eficiente y sustentable de los 

recursos naturales

0.00

0.00

B001 Conservación, manejo y 

concientización en el área natural 
protegida finca santa ana.                                                                                                                                                                      

Disminuir los ilícitos en la reserva 
mediante la vigilancia constante, 
recorridos al interior y límites de la 
reserva.

Verificación 135.00 45.00 45.00 45.00 0.00180.00 45.00 45.00 45.00 45.00

atención a grupos de investigación y 
visitas guiadas a los senderos.

Grupo 14.00 3.00 9.00 2.00 0.0016.00 0.00 6.00 4.00 6.00

0.00

0.00

B002 Monitoreo biológico y social en 

áreas naturales protegidas estatales.                                                                                                                                                                                     

Tomas de registro de flora y fauna 
de datos sociales en las ANP´s 
estatales.

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Validación de documentos técnicos. Validación 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Presentación de resultados del 
proyecto.

Presentación 3.00 1.00 2.00 0.00 0.003.00 1.00 2.00 0.00 0.00

0.00

0.00

B003 Programa de ordenamiento, 

conservación del medio ambiente y 
ecosistemas.                                                                                                                                                                                  

w Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS DE INVERSIÓN

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2010-53.5

22/12/2011Fecha:

Página:  4 de 8

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Sría. de Med. Amb., Vivienda e Historia Nat.

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 34,685,114.20 0.00

INVERSIÓN 670,330.54 0.00

0.00

B004 Evaluación de la contaminación de 

las seis principales lagunas de 

montebello.                                                                                                                                                                             

Determina la calidad del agua de 6 
lagunas en los lagos de montebello.

Diagnóstico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

0.00

B007 Talleres de capacitación a través de 
la Estratégia de Paquete 

Pedagógicos Audiovisuales en 

Temas Ambientales                                                                                                                                              

Talleres de capacitación. Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 0.00 5.00

0.00

0.00

B008 Creación de la oficina de cambio 

climático y energía en Chiapas.                                                                                                                                                                                          

Contribuir en la formulación del 

PACCH.

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

0.00

R02 Regulación y protección contra 

riesgos sanitarios 

0.00

0.00

B001 Estudios para el establecimiento de 

un microrelleno o relleno sanitario 

tipo "D".                                                                                                                                                                         

Contar con los estudios previos para 

el establecimiento de rellenos 
sanitarios en Chiapas.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013.00 0.00 0.00 0.00 13.00

0.00

0.00

B002 Estudios para el establecimiento de 

un relleno intermunicipal.                                                                                                                                                                                            

Elaboración de estudios previos para 
el establecimiento de rellenos 
sanitarios intermunicipales en 
Chiapas. 

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

0.00

0.00

R04 Regular, supervisar y sancionar en 

materia sanitaria

0.00

0.00

B001 Estudios técnicos para el 

establecimiento de rellanos 
sanitarios.                                                                                                                                                                                         

w Aborto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

B002 Relleno sanitario en la cabecera 

municipal de Frontera Comalapa.                                                                                                                                                                                          

eee Accidente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

B003 Relleno sanitario de la cabecera 

municipal de Ostuacán.                                                                                                                                                                                                   

r Aborto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Sría. de Med. Amb., Vivienda e Historia Nat.

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 34,685,114.20 0.00

INVERSIÓN 670,330.54 0.00

0.00

B004 Estudio técnico para relleno 

sanitario de la cabecera municipal 

de Pantepec.                                                                                                                                                                              

w Accidente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

B005 Relleno sanitario de la cabecera 
municipal de Pijijiapan.                                                                                                                                                                                                 

e Accidente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

B006 Estudio técnico de relleno sanitario 

de la cabecera municipal de 

Tumbalá.                                                                                                                                                                                 

e Academia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

19 Reforestación Sustentable

0.00

0.00

C08 Conservación de la biodiversidad en 

ecosistemas saludables

0.00

0.00

B001 Reforestación de las Reservas 

Estatales: Gertrude Duby, Huitepec, 

Huitepec-Los Alcanfores en el 

Mpio.de San Cristóbal.                                                                                                                                    

Se reforestarán áreas degradadas en 

las reservas estatales.

Hectárea 140.00 0.00 31.00 109.00 0.00140.00 0.00 140.00 0.00 0.00

0.00

670,330.54

D Ecosistema

0.00

670,330.54

T Medio Ambiente y Ordenamiento 

Ecológico

0.00

670,330.54

00 Programa Normal de Operación

0.00

79,038.10

C08 Conservación de la biodiversidad en 

ecosistemas saludables

0.00

0.00

B001 Programa de conservación del 

jaguar montes azules.                                                                                                                                                                                                        

Generar un estudio poblacional del 

jaguar en la reserva de la biósfera 
montes azules.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Participación de talleres a los 

pobladores aledaños sobre la 
conservación de la especie.

Taller 4.00 0.00 0.00 4.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Sría. de Med. Amb., Vivienda e Historia Nat.

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 34,685,114.20 0.00

INVERSIÓN 670,330.54 0.00

0.00

B002 Conservación y Monitoreo del 

manatí (Trichechus manatus) en los 

humedales del norte de Chiapas.                                                                                                                                                           

Monitoréo del manatí en la laguna 
grande de catazajá.

Informe Técnico 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Impartir talleres relacionados a la 
conservación del hábitat del manatí.

Taller 6.00 0.00 2.00 4.00 0.006.00 0.00 3.00 3.00 0.00

0.00

0.00

B003 Protección y conservación de la 

tortuga marina.                                                                                                                                                                                                           

Colecta de huevos de tortuga marina 
para su incubación e incorporación a 

la vida silvestre.

Huevo/Kgs. 58,450.00 0.00 9,096.00 49,354.00 0.0080,000.00 0.00 25,000.00 55,000.00 0.00

0.00

79,038.10

B004 Evaluación de la Situación Actual 
del Jaguar y Puma en Chiapas.                                                                                                                                                                                           

Visitas a campo para la aplicación de 
métodos de monitoreo de Jaguar y 
Puma en Chiapas

Visita 12.00 1.00 5.00 6.00 0.0012.00 2.00 4.00 3.00 3.00

Análisis y evaluación de la 
información para publicarla.

Artículo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Talleres con las comunidades. Taller 5.00 0.00 3.00 2.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Atención al conflicto de depredación 
de animales domésticos (ganadería).

Asistencia Técnica 5.00 0.00 3.00 2.00 0.007.00 2.00 2.00 2.00 1.00

0.00

0.00

B005 Rescate, Recuperación y 
Conservación del Cocodrilo de Río 

(Cocodylus acutus) en el Parque 

Nacional Cañon del Sumidero.                                                                                                                                    

Realizar monitoreos diurnos y 
nocturnos en los afluentes del Cañon 
del Sumidero.

Visita 26.00 11.00 0.00 15.00 0.0030.00 7.00 8.00 8.00 7.00

Realizar talleres de capacitación a 
pobladores circunvecinos del área de 
la región estudiada.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

142,977.50

G02 Generación de conocimiento 
científico para el bienestar de la 

población y difusión de sus 

resultados

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Sría. de Med. Amb., Vivienda e Historia Nat.

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 34,685,114.20 0.00

INVERSIÓN 670,330.54 0.00

102,444.40

B001 Prospección y resguardo del 

patrimonio paleontólogico de 

Chiapas.                                                                                                                                                                                         

Prospección de localidades 
fosiliferas para la recolecta de 

ejemplares

Visita 5.00 0.00 3.00 2.00 0.008.00 0.00 5.00 2.00 1.00

Búsqueda y rescate de ejemplares 
fósiles

Piezas 155.00 0.00 45.00 110.00 0.00200.00 0.00 140.00 30.00 30.00

Elaborar carteles con textos e 
imagen de información sobre los 

fósiles a presentar

Cartel 4.00 0.00 4.00 0.00 0.006.00 0.00 4.00 1.00 1.00

Preparación de tres reportes para un 
folleto paleontológico

Reporte 2.00 0.00 0.00 2.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

0.00

40,533.10

B002 Desarrollo de las colecciones del 

Herbario CHIP.                                                                                                                                                                                                          

Incremento de ejemplares botánicos 
a la base de datos del herbario.

Registro 400.00 150.00 150.00 100.00 0.00500.00 150.00 150.00 100.00 100.00

Asesorias taxonómicas 
especializadas a la comunidad 

científico-estudiantil

Asesoría 11.00 4.00 4.00 3.00 0.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00

Listado floristico del Parque 
Educativo San José en el municipio 

de Zinacantan.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00

448,314.94

M01 Manejo eficiente y sustentable de los 

recursos naturales

0.00

195,776.57

B001 Manejo, conservación y 
abastecimiento de semillas 

forestales.                                                                                                                                                                                             

Colecta y manejo de semillas 
forestales en el Estado.

Volumen 100.00 15.00 60.00 25.00 0.00125.00 25.00 50.00 25.00 25.00

0.00

63,234.78

B002 Propagación de plantas nativas                                                                                                                                                                                                                            Semillas para planta Unidad 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00

0.00

94,651.81

B003 Coservación y fomento de plantas 
comestibles y medicinales en el área 

Zoque.                                                                                                                                                                              

Colecta de especies útiles en una  
comunidad de estudio

Especie 20.00 5.00 8.00 7.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Realizar talleres de capacitación a 
pobladores de una comunidad

Taller 1.00 0.00 0.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 232 00 Sría. de Med. Amb., Vivienda e Historia Nat.

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 34,685,114.20 0.00

INVERSIÓN 670,330.54 0.00

94,651.78

B005 Evaluación Ecológica de la Fauna 

Terrestre de Chiapas.                                                                                                                                                                                                    

Obtener el mapa de ubicación de 
localidades en el área de estudio

Representación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Sistematización de registros sobre la 
fauna silvestres

Registro 250.00 0.00 100.00 150.00 0.00350.00 0.00 150.00 100.00 100.00

Realizar visitas al área de estudio Visita 3.00 0.00 1.00 2.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Ejemplares de insectos, colectados 
en el área de estudio

Piezas 120.00 0.00 25.00 95.00 0.00150.00 0.00 80.00 40.00 30.00

0.00

0.00

B006 Propagación de plantas nativas para 

impulsar la reforestación urbana.                                                                                                                                                                                     

Producción de plantas. Planta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.00 3,000.00 7,000.00

0.00
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